De sancto Thoma apostolo

quot clerici q̄ errāt in formis sac̄oz. et q̄ dā
natio. et ex verecūdia nolūt petere zc. Itē q̄t
notarij ignorātes q̄ recipiūt tract̄ et nesci
unt clausulas zc. nihil valebit instr̄m̄ vel testa
mentū. Et ideo sequūt q̄stiones et diuisiones.
Itē q̄t male snie. q̄t false aduocatōes ex igno
rantia. et nolūt appetere ab antiquis iuristis.
Itē q̄t mortēs sequūt ex ignorātia medicoz
et nolūt petere. Sed zc. Itē q̄t errores p̄di
cant a religiosis vel clericis ex ignorātia. et
nolūt petere. imo verecūdant̄ f̄mones p̄di
care alteri. s̄ vadūt ad cōcordācias. Bern.
veniāt vel nō hēbo f̄monē. Itē q̄t ieiunia frā
gunt et festa ex ignorātia. qz nō fuerūt i missa
in dñica zc. Jō dic̄ scriptura talib. Ue q̄ sapi
entes estis in oculis v̄ris. sed nō dei nec gen
tiū. et corā vobis metip̄is prudētes. Isa. v. Jō
deponat talis verecūdia dānata. tenētes cō
siliū moysi dicētis. Interroga patrē tuum et
annūciabit tibi. maiores tuos et dicent tibi.
Deut. xxxij. Dico tertio clara fidelitas. Fi
delitas em̄ nō est obscura qm̄ in corde credit
q̄d dic̄ ore. Sicut Dō dic̄ ps. cxv. et Paul⁹
h̄. ad Cor. iij. dic̄ sc̄ptū est. Credidi. s̄. i cor
de. p̄pter q̄d locut⁹ sum. et nos credim⁹. p̄pter
q̄d et loq̄mur. Istā habuit beat⁹ Tho. super
oēs alios ap̄los in isto casu. Postq̄ em̄ x̄ps
surrexit a mortuis apparuit ap̄lis. s̄ nō erat
ibi beat⁹ Tho. Ap̄li autē gauisi sūt viso dño.
habuerūt em̄ fidē resurrectionis in corde. sed
nō legif̄ aliqd̄ dixisse eos ore. Ap̄li autē dixē
runt Thome. quō viderūt dñm. Qui dixit
eis. Nisi videro in manib⁹ eius figurā clauo
rū. et mittā digitū meū in locū clauorū. non
credā. Joh. xx. Deinde post dies octo iteruz
apparuit eis ihs. et Thomas erat cū eis. q̄b⁹
salutatis dixit Thome. Infer digitū tuū zc
q̄ credidit in corde. et locut⁹ ē ore clamando
di. Dñs me⁹ et deus me⁹. dicūt Augustin⁹ et
Breg⁹. q̄ x̄ps voluit vt palpādo p̄barec vt se
quētes p̄firmaret. Non legif̄ q̄ aliq̄s ap̄loz
post x̄pi resurrectionē ita cōfiterē fidem di
uinitatis x̄pi. deus me⁹. et hūanitatē. et dñs
me⁹. Ideo d̄. ex duodecim. Rō est. X̄ps em̄
volens ostēdere claritatē fidei ap̄loz dixit.
Aōne. xij. hore sunt diei. Joh. xj. Dies clara
est x̄ps. Duodecim hore clare h̄mōi diei sunt
duodecim ap̄li. Inter q̄s beat⁹ Tho. in hoc
qz ore p̄fessus est fidē fuit clarior. Hoc patet
auctoritate ecclie. q̄ ap̄los nominādo i sacro
canone ponit Thomam sexto loco di. Petri
pauli. andree. iacobi. ioh̄is. thome. vbi sexto

loco ponit Thomos. Luce ho. vi. et Math.
x. septimo loco ponit. Dō clarum est. q̄ qm̄
dies h̄z. xij. horas. hora sexta diei clarior est.
et fuit hora qm̄ x̄ps dixit. Si q̄s ambulat in
die nō offendit. qz lucē h̄m̄ mūdi videt. Jo.
xi. Sic thomas ambulauit i luce clare fide
litas. Moralit. h̄ in h̄ mūdo ōz h̄c cla
rā fidelitatē in corde credēdo et in ore loquē
doz fidē p̄fitendo. dicēdo. Credo in d̄cū. ma
ne et sero. cū p̄testatiōe sicut miles faciēs regi
homagiū. talis p̄tute fidei ad bonū finē veit
Auctas. Corde credif̄ ad iusticiā. ore autē cō
fessio fit ad salutē. ad Ro. x. Tres p̄tutes alie
sunt de legenda siue de historia.) Dico q̄r
to zc. Castimonia gratiosa. Fuit em̄ castissi
mus int̄m̄ q̄ loquendo verbis imp̄ssit volū
tatē castitatis in cordib⁹ audientiū. qz verba
recipiunt saporē a p̄ferente. Si p̄ferens su
p̄bus fuerit p̄ba recipiūt saporē sup̄bie. Si
humilis hūilitatis. et sic de alijs. Dicat quo
modo post penthe. ap̄li diuiserūt sibi mōm
ad p̄dicādū. Dicat historia quō beat⁹ Tho
mas iuit ad Indiā. et dum iret fuit in q̄dam
ciuitate. et audiuit p̄conē di. q̄ oīs q̄ essent
i ciuitate essent in cōiuiō de nuptijs filie re
gis sub pena indignationis. Dixit beatus
Thomas. non possum⁹ etiā esse ibi. et fuit in
nuptijs. et sicut erat male indut⁹ cogitate q̄
fuit de vltimis. Jam scitis in nuptijs quot
dissolutōnes et excessus fūt. q̄d vidēs beat⁹
Thomas p̄ quādā fenestrā respiciens celuz
cōtemplabat. siue p̄templādo flebat. Quod
videns vnus qui seruebat de aqua p̄cussit
eū alapa di. Iste p̄ditoz p̄fundit regē. oīs
letant⁹ et gaudēt. et ipse plorat. Subito beat⁹
Thomas. vt tangit Aug⁹. habuit revelatio
nē de punitione p̄cipientis. Ad quem dixit
beat⁹ Tho. non ad vindictā s̄ dixit vt diuina
vir⁹ manifestaret corā omib⁹. Anteq̄ surgā
mus man⁹ tua p̄ os canis portabit buc. Et
ita factū est vel fuit zc. Ex isto miraculo rex
voluit vt b̄ndiceret sp̄sum et sp̄sam. qui ad
huc erāt s̄gines et b̄ndixit eis dicēs. Dñe ih̄u
x̄pe amator castitat⁹ et puritatis da b̄ndicti
onē tuā sup̄ istos zc. Subito em̄ corda eoz
fuerūt ita alterata int̄m̄ q̄ fecerūt vorū virgi
nitatis. Ecce vir⁹ sue castimoniae quid fecit.
Et baptisauit eos. et fuerunt sancti. et multū
fuerūt ibi cōuersi. Ecce castimonia gratiosa
de ip̄o transiens ad alios. Ideo d̄. qui. Qui
em̄ scribit trib⁹ l̄ris. ita castitas cōseruat⁹ euz
trib⁹. s̄. in corde nō desiderando illud zc. nec.

ore loquendo. nec corpe faciendo. De isto qui auertat. Qui diligit cordis mundiciam propter gratiam labiorum habebit amicum regem. Proverb. xxiij. **Moraliter.** audiuisti quod illi sponsi & gines uenerunt ad matrimonium. uideat mo quomodo uenerunt quod nisi perquisierint omnia lupanaria. De ps. xiiij. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt. non est qui faciat bonum. scilicet castitas. non est usque ad unum. scilicet de adultis. Domicelle credo quod uenerunt & gines utinam non merentur. Ipsi per dunt gratiam dei in matrimonio. Ideo ps. Sunt lumbi utriusque peccati et lucerne ardentes. id est bona opera. in manibus utriusque. **Luc. xiiij.** Dico quanto tempore. scilicet misericordia copiosa. ope et sermo predicando ut facerent elemosinas. quod tales nunquam sunt egentes. Dicat quomodo quomodo fuit in India. rex uolebat fabricare palatium. tunc Thomas habuit occasionem. et dixit regi quod ipse erat magister tempore. dicens quod faceret fundamenta que non possent dirui. nec parietes. et quod palatium esset impugnabile. et non mereretur. quod loquatur spiritualiter. Fundamenta sunt articuli fidei. Fundamentum aliud nemo potest ponere preter id quod positum est. quod est tempus ihesu. Glo. fides ihesu. prima ad Corinthios. iij. Parietes sunt uirtutes. Fenestre sunt contemplationes. Tectum est caritas. Rex autem erat totus carnalis. et non intelligebat. Et quod erat recessus a regno. tradidit magnas pecunias beato Thome. et dedit sibi ut scutifero ut custodiret pecunias tempore. Thomas autem intra se dixit. Oportet primo me conuerrere istum tempore. et ita fecit. Deinde obtrita littera a rege quod in toto regno et ciuitate fieret illud quod Thomas precipere. Tunc beatus Thomas incepit predicare christum. et edificare ecclesias de illis pecunijs. interim quod adquisiuit christo magnam multitudinem gentium. Cum autem rex rediret. obuiantibus sibi suis de regno. quesitum de palatio tempore. Ruderunt. De quo pallagio. Nihil est. Rex homo reputauit se deceptum. Ideo cepit et incarceratione beati Thomae. Dicat de resurrectione fratris regis tempore. Ecce de sua misericordia copiosa. Ideo dicitur. qui dicitur. id est famose noiaf. quia persone misericordes famose noiant. Auertat. dixit ps. de magdalena que fuit misericors. In toto mundo dicitur. id est noiaf quod huius fecit in memoria eius. **Moraliter.** credo quod nullus uestrum est qui in celo uellet habere palatium et non curatis edificare. sed edificatis habere palatia. domos. cameras. que destruentur in breui. Edificate ergo in celo unam cellam. fundat enim elemosinis. Si magnas elemosinas facitis. magnam domum habebitis. Sin autem remittis uos ad hospi-

tales miserorum ad infernum. Ideo auertatis uos ut habeatis domum ubi semper habetis stare. Dicunt viatores quod una mala nox leuit trahit sed semper stare tempore. Auertat. Ideo ap. us. Scimus quod si terrestris domus nostra huius habitacionis dissoluatur quod edificacione a deo habemus domum non manu factam eternam in celis. **Dico sexto tempore.** Patientia uirtuosa est quando pro tempore homo est paratus sustinere patienter iniurias uerbosas uel etiam in operibus. scilicet mori pro tempore. Ideo christus. Tradimini a parentibus et fratribus cognatis et amicis. et morte afficiet et uobis. et eritis odio omnibus hominibus propter nomen meum tempore. In patientia uestra possidebitis animas uestras. **Luc. xxiij.** Dicatur eius martyrium quod fuit in ultima Indiarum ubi adorabant solem tanquam deum. quod non uidebant pulchriorem creaturam. Beatus autem Thomas incepit predicare contra istum errorem. De hoc uide in sermone Symonis et Jude. Dicatur quomodo uolebant quod discalciatus iret super laminas ferreas ignitas. et signant se signo crucis. fons erupit et eas exstinxit. **Secundo** fuit positus in furno ferreo ignito. in quo stetit per diem orando ac si esset in prato. Tunc dixit quidam incantator. Deus tuus conseruat eum. sed faciam quod faciat aliquid contra dominum seu deum suum et dimittet eum. Tunc duxerunt eum ad templum solis ut adoraret per vim. tunc non fuisset peccatum si ui adorasset. quia peccatum ideo peccatum. quod uoluntarium. Et dixit. Ego adoro non solem sed deum. non creaturam sed creatorem. Et precepit demoni ut egredere de idolo et conueneret. et ita factum est. Quod uidentes pontifices templi et sacerdotes cum lanceis interfecerunt eum tempore. Ideo dicitur. id est deo dubio uel gemino. id est duplicatus. Angeli enim sunt simplices. Nos autem sumus gemini. quia habemus spiritum ut angeli. et carnem ut animalia. Spiritus quidem promptus est. scilicet ad patiendum. caro autem infirma. **Math. xxvj.** uel dubius. quia caro dubitat mori. **Moraliter.** si tantum deconstitit paradus apostolis amicis dei. quid faciemus nos. quo precio ememur. Simus penitentes. ut ad suam ueniamus societatem. **Amē.**

In uigilia natiuitatis christi Sermo.

Expectabo deum saluatorem meum. **Matth. viij.** Hodie uirgo Maria expectabat natiuitatem filij dei. quod licet homo semper expectat/

In uigilia natiuitatis christi

ret in deū z i nullo alio. s; singulariter mō in
p̄tu expectabat videre q̄ttuor de filio suo. s.

Primo natiuitas gaudiosa.

Secūdo maiestas virtuosa.